

Danmark

De islandste Altingsmænds Besøg paa Fredensborg Slot.

Fredag den 20. Juli gæstede de islandste Altingsmænd sammen med danske Rigsdagsmænd og andre Fredensborg. Om Morgenen kl. 9.46 antom Ekstratoget, som bragte Gæsterne til Hillerød. Kl. 12 antog Kongetoget. En del af Gæstehæder forbigaar vi og springer lige til Fæstten hos Kongeparret. De der af Kong Frederik, Altingsmænd og Rigsdagsmænd holdte Taler er vel værd at læse. Vi meddeler efter "Dagbl".

Fæstten hos Kongeparret. Indbudte var samtlige Ministre, de islandste Altingsmænd, den danske Rigsdag, Asminde-Grønholdt, Sogneraad, de selskabsforeningers Formænd, Amtmand Oves Schulz, Birkedommer Schou, Overforstjer, Kammerherre Veth, Slotspræsident, Rigsadvokat, Stationsforstander Saraau, Arkitekt Lembe, Læge Holm, Hænspektør Koch, Artistik Stæf, m. fl.

3 Kuppelfalen og den tilstødende Spisefal var der ved 19 Anretninger dækket til ca. 350 Personer. Bordene var pyntede med Blomster, og Galleriet var prydet af detoreter med Slingplanter og Palmer.

Allerede lidt over kl. 1 begyndte Gæsterne at indfinde sig, og efterhaanden som de kom, vistes de af Tjenestefolk til de for dem bestemte Værelser for at gøre Toilette efter Rejsten. De to Fløje (Ottekanterne), der indrammer Slotsgården, var udfyldt til Disposition for Gæsterne, og ca. 150 Værelser var sat i Stand for at modtage de indbudne. Lidt efter lidt samlede de i Gæstehallen og tilstødende Gemakker. Under Ledelse af Hofmarskalken, Cereemonimesteren og flere af Hofets Kavallerer førtes Selskabet med Altingsmændene i Spisefalen ind i Dronningens Værelser, hvor Majestæterne og den tal. Familie opholdt sig, og hvor Præsentationen fandt Sted.

Efter at Kongen havde underholdt sig i nogle Øjeblikke med Gæsterne, samlede disse i Gæstehallen. Et Øjeblik efter aabnedes Døren af Altingsmændene, der spilles af Gæsternes Musikkorps, som havde Plads i en til Galleriet tilhørende Gang, fulgte Selskabet efter de kongelige Værter ind i Spisefalen og fordelte sig ved Bordene.

Hans Majestæt Kongen holdt ved Bænkene paa Fredensborg Slot følgende Tale:

Mine Herrer! Det er med stærke Følelser af denne Dags og den Stunds Højtidelighed og Behyndning for mig og os alle, at jeg paa min Hustrus og egne Begne byder Dem alle et hjerteligt Velkommen her i vort kære Fredensborg, det Sted, der for os rummer saa mange dyrebare Minde, hvortil der nu i Dag knyttes et nyt og for Fremtiden uforglemmeligt Minde — Minde om, at det var her, at Danmarks Konge har den Ære for første Gang at famles med begge dets lovgivende Foramlinger.

Det er for os et historisk Øjeblik. Vi sniler af hele vort Hjerte, at det maatte blive Indledning til en lykkelig Fremtid for vore Lande, til Follenes Gavn, til Udvikling af deres Kræfter og færlige Sjædommeligheder og derigennem til Styrkelse af hele det danske Rige.

Vi vender os da først til Medlemmerne af Islandts Althing, idet vi ønsker dem Velkommen isærligt. De Herrer har venlig modtaget vor Indbydelse og begjæret dem paa den lange Rejse hertil, endstødt De derved har maattet ofre en stor Del af deres hjemlands forrige Sommer; desmere Jern sætter vi herfor paa, at de er komne, og vi sætter dem en varm og dybtfølelsesfuld Tale derfor, ligesom vi ogsaa vil benytte denne Lejlighed til personlig at takke dem for den Giffen, som De sendte os straks efter Ironingstid ved Vor Minister for Island.

Vi jer i begge disse Omstændigheder en Vælgelse af, at Islanderne sniler at staa i samme

Hengivenhedsforhold til os som for til vor højtidelige Fader, og dette har naturligt kun kunnet føde Vort Hjerte med den dybeste Glæde.

Vi giver Dem herved Vort kongelige Ord paa, at De al Tid hos os skal finde et aabent Hæde for alt, hvad der kan tjene til Islandts Udvikling og Gavn.

Vi ønsker en rig og lykkelig Fremtid for Vort Land Island.

Vi rækker Vor Haand til Islandts Althing til et Samarbejde herfor, og dermed byder Vi Dem Velkommen.

Og dernæst vender Vi os til Medlemmerne af Rigsdagen og udtaler ogsaa for Dem den store Glæde, Vi føler ved i Dag paa denne bejndningsfulde Dag at kunne ønske Dem et hjerteligt Velkommen.

De har allerede gennem Deres Formand bragt os Deres varme Hilsen og vist os Deres hjertelige Deltagelse i Sorgens og Prøvelsens tunge Stund.

Deres Møde her i Dag er os et dyrebart Pant paa, at De lige saa meget som Vi er bejndede af Ære og om, at Landets og Rigeets Vel fremmes ved et godt Forhold mellem Folket og Kongen.

Folkethinget har nemlig været paa Valg, og Landskingsvalg er snart forestaaende.

Ved Valgene kæmper Partierne med hinanden, og Landet spyles med Uro, men naar Partierne arbejder kun først og fremmest rettet mod det Maal at bygge Landets og Folkets Fremtid og bevare dets Selvstændighed, da er Partiernes Kamp berettigede, og Kongen kan se derpaa med Glæde, Kongen føler sig netop knyttet til det, som da er det fælles for alle; thi Kongen er ikke Konge for et Parti, men Konge for hele sit Folk.

Lad mig endnu forinden jeg slutter, blot tilføje dette: Da jeg er fast forvisset om, at De alle, Althingets ikke mindre end Rigsdags Medlemmer, med mig deler det inderlige Ønske om Lykke og Fremgang for Fædrelandet i al Fremtid, og at Folkets Udvalgte altid vil mødes med mig i et alvorligt og oprigtigt Arbejde for Rigeets Vælfærd og Ære, saa lad os forenes i et Levedaa for Danmarks Rige.

Derpaa udtalte Formanden for Althingets nederste Afdeling, fru Landskingshøding Magnus Stephensen:

"Jeg haaber, det vil findes naturligt, at vi tilstedeværende Medlemmer af det islandste Althing føler Trang til at udbringe et Leve for vor allernaadigste Konge, som vi nu for første Gang er sammen med. Vi tillader os i dybeste Underdanighed at tolke Deres Majestæt vordybtfølelse Tale for den store Gunst, som Deres Majestæt har vist os ved at ønske vor Navnrelse i København, hvorved vi faar Lejlighed til at hylde Deres Majestæt som vor Arvefærrer og Konge og "liffe Dem vor underfaatlige Lydigbed og Trofast. Vi Islandere har altid været et loyalt og longehuldt Folk og næret den mest oprigtige Aarligbed og Ærefrygt for vore Konger. I Deres Majestæts høffalige Faders lange Regeringstid nød vi utallige Bevijsjer for Hans Majestæts færdedes Lyndest og Naade samt landsfæderlige Omfarg, og ingen Konge har heller været saa effel i Island som han. Der kan ikke være nogen Tvivl om, at den samme varme Aarligbed vil gaa over paa vor nuværende allernaadigste Konge, idet vi nærer den ftre Fortroffing, at den samme kongelige Naade og landsfæderlige Omfarg, som vi nød hos Hans Majestæt Kong Christian den Niesende maa blive os til Del fra Deres Majestæts Haand. En Borgenderfor er os dets Deres Majestæts Udtaelse om, at De vil vedblive at føre Regeringen i Deres høffalige Faders Land, dets den levende Interesse, som det er os bekendt, at Deres Majestæt allerede som Kronprins nærede for Deres vordende Underfaatlers Vel, dets endelig den uafdelte færlige Naade, som Deres Majestæt har vist det islandste Folk ved straks efter Deres Majestæts Regeringstiltrædelse at indbyde dets Repræsentanter til her i København at fides for Deres Majestæts Kærligh. Gud bestræm og bestræm Deres Majestæter Kongen og Dronningen og hele det kongelige Hus og kante Deres Majestæt en lang, lykkelig og færdelig Regering."

I bevægede Udtryk takkede derefter Konferensraad Hansen paa den danske Rigsdags Begne H. Majestæt Kongen for hans Udtaelse og tilføjede, at han var forvisset om, at et lykkelig Samarbejde mellem Kongen og Rigsdagen ikke vilde blive svigtet fra nogen af Siderne. Han rettede en Tak til Kongen for det smukke og hjertelige Forhold, hvortil han havde fult sig til Rigsdagens Medlemmer og førte Takten videre til Dronningen for den trofaste Hjælp og Støtte, hun var og altid havde været for Kongen og Folket. Han sluttede med at udbringe et af kraftige Hurraraab bejndet Leve for Kongen, Dronningen og hele det danske Kongehus.

Hans Majestæt Kongen tog derpaa atter Ordet og udtalte følgende: "Maa jeg først takke for den overordentlig hjertelige Hilsen, der kom fra det islandste Althing og dernæst for den Giffen, der kom fra den danske Rigsdag.

Paa min Hustrus og egne Begne føler jeg Trang til, forinden det danske Rige mellem Althinget og den danske Rigsdag og os nu snart funder til Ende, at bringe Althinget endnu en varm Tak, fordi det opfyldte vort Ønske ved at drage færd, fordi det glædede os ved sin Navnrelse og derved knyttede Forbindelse med den danske Rigsdag og det danske Folk, som med Guds Hjælp vil bære Frugt og bringe nærmere Forbindelse mellem Danmark og Island. Jeg bejder Dem bringe en varm og hjertelig Hilsen hjem til Island og lige dem derovre, hvor varmt jeg føler ogsaa for dem af mine Underfaatler, som ikke liger mindre nær ved mit Hjerte, end enhver anden Del af vort erede Fædrelands Medborgere.

Dernæst bringer jeg en varm Tak til Rigsdagen, der med saa megen Redebonhed optog mit Forslag om at indbyde Althinget hertil. De skatte derved et nyt Bånd mellem Island og Danmark og beredte min Hustrus og mig en Glæde, som vanffelig i dette Øjeblik vil kunne beskrives. Mange Konger vil vist misunde mig dette stolte Øjeblik, hvor jeg nu har den Lykke at se mig omringet af det danske Folks og det islandste Folks Repræsentanter. Gud se Lov, det vidner om, at her i Danmark staar Folk og Konge som eet. Lad os haabe at dette Forhold med Guds Hjælp maa fæines end mere i Aarenes Løb. Sid vor Herre maatte give mig Kræfter til at kunne vifte, som jeg af mit inderste Hjerte ønsker det, til Held og Bælfægnelse for Folk og Fædreland. Men for at jeg kan gøre dette, maa jeg have Støtte i Repræsentationerne. Kom til mig enhver, der har noget paa Sinde. Jeg vil bede Gud om at give mig Egenfærd, der kan forlige Villierne og hjælpe over Vanffelighederne. Jeg haaber, at enhver dansk Rigsdagsmand vil mindes disse Ord, naar vi nu famles igen til Ort, at vi da ved et frugtbart, godt og heldigt Samarbejde maatte føre Fædrelandet frem gennem Fremfærd og Frihed til Bælfægnelse for Fædreland og Folk.

Med disse varme Ønsker og idet jeg takker de kære Gæfter for deres Navnrelse her i Dag, udbringer jeg, paa min Hustrus og egne Begne vore kære Gæsters Skjal!"

Omtrent kl. 3 hovedes Taket, hvorefter der serveredes Kaffe i den historiske Gæstehal og de omkringliggende Værelser.

Rigsdagens store Fæst, derfra fun følgende Limer om Detonation: Da Værter og Gæfter Søndag Eftermiddag den 22. Juli kl. 4 1/2 kom op i Odd Fellsom-Palæets store Sal, udbrød de uvilkårlig i bejndrende Udtraad. Det i og for sig saa fæstlige Rum var smykket med stor Kunst og Smag. Dagslyset var luttet ude, og fra Væ- og Gæstebælmær færdedes et ftraalende Star over en Række herlige Landflaber, der rammedes ind af Logernes Piller og Sejler. Paa den ene Dærvæg — over Formandstallets Bord — saas Beerstoft Slot mellem grønne Træer, rigtig "agte" Unglax fra Dyrehaven. Ligeoverfor, bag Buer af fsterede Røser og Laurbær, sad paa Koncerttribunen Gardens Musikkorps i Uniform. Paa den ene Langbæveg fneffte Møens Afimt og Himmelsjerget paa hver sin Side

af Eremitagen med dens Dyreflokk. Og paa den anden Side var Thingsballastetten flanteret af prægtige, horeldne "Islandste Landflaber. Endelig saas paa begge Sider af Koncerttribunen "Botnias" Indfæjling paa Røbenbans Ned og Niferi - Inspektionsflabet i en islandst Jord. Disse Carl Lunds og Møffeds Værter havde til Staffage foruden de levende Træer — Stats-Rovenes Bidrag — islandste Fugle i den mest naturtro Udffopning og et Sted endog Islandts falk paa Stammen af en Egepurre. Virkingen var bejndende, Gæsterne var med Høje henrykte.

Et fjaldbent Jubileum.

"E. J. Tielgen's Fører, Kaptajn Thomsen, holder 25 Aars Jubilæum.

Den 14. August har "E. J. Tielgen's Kaptajn fort danske Amerikabaade i 25 Aar. Den Rejse, som Kaptajn Thomsen tiltraadte Torsdag den 19. Juli, bliver faaledes hans Jubilæumstæffe.

Man mindes ikke, at et lignende Jubilæum før har været fejret i den dansk Handelsmarine. Den er ikke let at opnaa. En Styrmand vil i vore Dage næppe faa en Emigrationsbaad at føre, naar han er kun 30 Aar gammel, og saa holder han fjaldbent ud i Tjenesten saa længe. Stillingen som Stibschef paa en moderne Passagerdamper tager paa sin Mand. Anførelse for den fastbare Ladning, de Hundreder af Menneskeliv, den tompleerede Metanisme, den konturrerende Trafik paa Atlanterhavet og de ffigende Krav paa at komme frem i Tide trods Uvej og Taage — alt dette tager paa Nerverne og filder en Mand op for Tiden.

Paa Kaptajn Thomsen er alt dette dog ikke at mærke, og for saa vidt fynes han en lykkelig Mand. De graa Stani i Haar og Stæg regner han for intet; Øjet har bevaret sin Kraft, Haanden sin Sitterbed; men han indrømmer at naar han efter en haard Rejse har bragt sit Stib lykkelig i Havn og faaet sine Papirer afleverede, saa kommer Reaktionen, og han kan faalde fammen af Træthed, — som dog er foribunden i samme Nu, han atter staar paa Kommandobroen og skal afgaa med sit Stib.

278 Gange har Kapt. Thomsen fløjet Atlanterhavet, fiden han den 14. August 1881 afsjilt med Dampflabet "Thingvalla" fra København. — Hvor bestedne var Forholdene i den Gang? Skibene gik ballastede og med nogle faa Passagerer til Newcafile. Først her fik man noget i Laften.

Et Aarstid førte Kapt. Thomsen "Thingvalla", saa var imidlertid "Senfer" bleven bygget, og han fik den at føre. Senere kom han om Bord i "Island", herfra i "Hella", som han alene gjorde over 100 Rejser med; og selv i den sørgelig betømte Baad "Amerika" har Kapt. Thomsen været og ført den de Gange, den gik over Atlanterhavet.

Han har altid faret sig i Havn med Stib og Passagerer, selv hvor der har været Uheld paa Vejen; faaledes da "Hella" midt ude i Atlanterhavet mistede Struen og for Sejl alene maatte gaa 600 Kvartmil, inden den naadede Havn. Og Riddertoriet paa hans Brst minder om en anden smut Sømandsdaad, da han en April Maaned, hvor "Hella" knættede Åren, og hvor der fandtes 7—800 Passagerer om Bord, manøvrerede Stibet ind til New York. Ganffe vist hengjelt der 26 Dage, hvor man intet hørte til Stibet. Overalt i Standinavien troede man det forflift og alle fortællte. Kong Christian lod gentagne Gange forespørge paa Selskabets Konior om de flaffels Menneffers Stæbne; men fladig led

Stat De sende efter Fader og Moder

Efter og Broder, fustru og Barn eller andre Slægtninge, faa som thi, at Scandinavian American Line's nye 10,000 Tons Dobbeltpropeller-Tampflabe "Oscar II" og "Hellig Elaf" beholder Passagererne fra Standinavien til Amerika fra 9 1/2—10 Dage uden Ombude uncer Reilen.

Etiv til E. A. JOHNSON & CO., (In. A. Mortensen & Co.) 126 E. Kinzie St., - - CHICAGO 100 Washington Av. S., Minneapolis, Minn.

Soaret, at man intet havde hørt. Saa den 8. April, benimad Åften, kom der Telegram til Selskabet, at "Hella" var antommen til New York med alt vel om Bord. Det lettede. Tjebstiffelig blev Majestæten underrettet og udbrød, da han erfarede det glædelige Telegram: "Det var den bedste Jøffelsdags-gave, jeg kunde faa". Som Bejndning udnævntes Kapt. Thomsen til Ridder af Dannebrog.

Børnesanatoriet "Bude's Minde" — pr. Mørføv for lungetuberkulose Drenges ejes af Dansk Børnehjemsforening og flude indbødte for en lille indbudt Åræds Onsdag den 1. Aug. Det skal ffyres af Engpelefjerste Jrl. Holm; ffynsførende Læge bliver Dr. Oskar varius i Mørføv. De daglige Motioner skal foretages i Stoven "Frieden", der velvilligt af Greve Broctenhus Schact er overladt Sanatoriet til Brug i nævnte Retning.

Bøger.

- 132. Dagny. Et Vidskillede i dramatisk Form, af Vilh. Malling. 152 Sider, indb. i fint Bind. Nebfat fra \$1.80 til 90c.
136. John Paludan-Møller. Menneffets Komædie. Dramatisk Digting. 201 Sider i Omflag. Nebfat fra \$1.00 til 20c.
138. Religion, Religioner og Kristendom, Bidrag til Religionsffilofophien, af M. J. Montab. 508 Sider i Omflag. Nebfat fra \$2.40 til 60c.
142. Schrader, Ludvig, Forstander for Follshffskolen i Åflov — Die Peter Holm Larsen: En historisk Fortælling om det gudelige Livsbrø hos det menige danske Folk i dette Aarhundrede. 252 Sider i Omflag. Nebfat fra \$1.45 til 50c.
145. Gamle i Gaarde, af Jens Skutte. Fortællingen indeholder en Træffugl. Det er Livsaaenden. 182 Sider i Omflag. Pris nebfat fra 90c. til 40c.
145. Venner af de kristelige Foreninger for unge Mænd. Udarbejdet paa Grundlag af Bifkop A. Arummaffers "Lebensbilder" med enkelte andre Tilffjæfser af cand. theol. H. L. Larsen. 100 Sider. Nebfat fra 40c. til 15c.
148. Engene og deres Pafning. Af A. H. Andersen, Landinspektør. 32 Sider. Nebfat fra 15c. til 8c.
149. Jæber og Kristne. En Overfættelse af Rabbiner Lichtenffteins Bog: Jøbedom og Kristendommen. Med en indledende Afhandling af H. E. Menffing, Sognepræst. 92 Sider. Nebfat fra 50c. til 25c.
153. Sømandsliv. Gode Raad, hende fra Livets Ailde, til Opmuntring og Vejledning for unge og gamle Sømand. Efter Dr. Rehffoff, ved A. Th. Jacobsen. 137 Sider. Nebfat fra 50c. til 20c.
155. Nye Digtinger, af Christian Winffher. 290 Sider. Nebfat fra \$1.60 til 50c.
157. E. H. Spurgeons Liv og Gerning efter "The Life and Labours of Pastor E. H. Spurgeon", af Pafst. R. Schindler ved C. Schlegel. Med Forord af Pafst. Grove Rasmussen. Nebfat fra 60c. til 25c.
159. Tuberkulosen hos Kvæget. Bidrag til dens Bekæmpelse og Bejndring. Af S. P. N. Andersen, Dyrlæge. Anbefalet af Beshffrefsen for ffyens Stifffspatr. Selskab. 28 Sider. Nebfat fra 15c. til 5c.
160. Kortfattet Gødningslære for den praktiske Landfmand, af J. Ararup. 32 Sider. Nebfat fra 16c. til 5c.
161. Høffloflid i Træfferne og senere Aar. Manddomsminder af Anton Riffen. 171 Sider. Nebfat fra 80c. til 35c.
162. ffilofoffiske Overvejffelser. Mindre Afhandlinger af N. Teiffen. 85 Sider. Nebfat fra 40c. til 20c.
165. 200 Menuer. Sammensatte og Udgifne af Karen Petersen, Husbeshffrerinde. 112 Sider. Nebfat fra 40c. til 15c.
166. Uganda, et kristnet Land i Hjertet af Afrika, af A. C. L. Grove-Rasmussen. 96 Sider. Nebfat fra 50c. til 25c.
168. Ved Afffommertid. Follflidskillede i fire Handlinger af Pefter R. Møffler. 208 Sider. Nebfat fra \$1.00 til 50c.
170. Jøbedoffet i Rutiben. Et Forebrag, holdt i Odense den 20. April

- 1893, af Vic. Theol. A. S. Boulffsen, Slotspræst. 34 Sider. Nebfat fra 14c. til 10c.
172. Laura Meffler: Silhouetter. 144 S. Nebfat fra 75c. til 25c.
173. J. Aarens Løb. Digte af Maflilde Reetbau. Med Forord af Pafstør Vilh. Beck. 58 Sider. Nebfat fra 30c. til 15c.
175. Tandernes Frembrud og Stiffe populært fremffillet af Dr. med. E. Engelfen. 48 Sider. Nebfat fra 20c. til 10c.
178. Om Aendflab til Biffflæts Spor Forebrag ved den første nordiffe Jagt og Fjertraubifffing af E. Berner-Schilden-Hofften, Høffjæger, meffler. 39 Sider. Nebfat fra 35c. til 15c.
182. Den gefffellige Død. En Fortælling fra den katuffolle Præstefland af Emil Marriot. Autorifferet Overfættelse af A. Kieruff. 271 Sider. Nebfat fra \$1.35 til 50c.
186. Fra det brede Bred. Fortællinger og Stifffdringer, af Pefter R. Møffler. 196 Sider i Omflag. Nebfat fra \$1.00 til 50c.
187. Luthers Venner. Kirkeffilofoffiske Nutids-Stifffger, fra Veff-Tuffland og Eflafs af Pafstør Fr. Nffgaard. 437 Sider i Omflag. Nebfat fra \$1.60 til 50c.
189. Om Føffgagene paa at grundlægge en religionsfføff Sødelærd. Et Forebrag af N. Teiffen, Adjuntt ved Odense Akadefffuffole. 43 Sider i Omflag. Nebfat 30c. til 20c.
191. De ti Bud. Kristelige Forebrag fra "Bethesda" af J. Schouffboe, Sognepræst ved Garnffons Kirke. 244 Sider i Omflag. Nebfat fra \$1.20 til 35c.
194. Kristelig Husbven. Daglig Læffning lyngtet til de nye Evangelieffetter. Af A. G. L. Grove Rasmussen. 224 Sider. 3 Omflag. Nebfat fra \$1.00 til 50c.
196. Marcus - Evangelieffets Opfættelse af Herrens Liv. Fremffillet i Gruntraaf af A. Andersen, Sognepræst. 310 Sider i Omflag. Nebfat fra \$1.40 til 80c.
197. En lille Husbffuffille med Prædbiffener til alle Kirkearets Søn- og ffestdage af Lauriff R. J. Balslev, Kapellan i Haarslev paa ffyen og Holm Hansen, Sognepræst i Biffp paa ffyen. 298 Sider i Omflag. Nebfat fra 90c. til 50c.
198. Åfs. Femti fets fmaa Vers, mest i religions Land, ved Aarets og Livets ffests- og Mindebage, af — N. Med et Forord af Pafstør Vilhelm Beck. 32 Sider, elegant indbunden. Nebfat fra 50c. til 25c.
201. Pefter R. Møffler: Dramatiffe Smaating. 163 Sider i Omflag. Nebfat fra 70c. til 40c.
202. Follflæffventyr. Samlede og udgifne af Klaus Bernfffen. 186 Sider, i Omflag. Nebfat fra 60c. til 40c.
206. Det kristelige Liv fremffillet i 8 Prædbiffener og een Biffestæle, holdte over de forestreffe Tæffler fra 4—10 Søndag efter Trinitatiff. Af J. Helveg. Nebfat fra 40 til 15c.
207. Billeber af Nordens Hifforie. Ved Frederik Barffod. 294 Sider, i Omflag, nebfat fra \$1.20 til 50c.
208. Gunde Rosentrang. Et Bidrag til Danmarks Hifforie under Frederik den Trædie. Af Chr. Bruun. 284 Sider i Omflag. Nebfat fra \$1.40 til 50c.
209. Fra Børnegubbiffenestven, fem Prædbiffener med tilfførende Fortællinger af Christen Møffler, Præst ved St. Pauls Kirke i København. Henry Uffffing, Rand. theol. Enregne Biffh, Cand. theol. 72 S. Nebfat fra 32 til 20c.
210. Embede og Ordination i dets indbiffredes Grunfforhold. Et Hifforiff dramatiff Forffag af Fr. Biffh, Andersen, Proffst og Sognepræst. Nebfat fra \$1.60 til 50c.
211. Luther. Et kiffeliffg ffestffpil, af Dr. Hans Herig. Autorifferet Overfættelse efter Originalens 13. Dpflag, af Otto Ruffde. 94 Sider i Omflag. Nebfat fra 50 til 25c.
212. Fra Weiffhffloden til det fliffe Hav. Fortællinger af polffe Forfætters, ved Johan Grove. 294 Sider, i Omfl. Nebfat fra \$1.40 til 50c.
213. Hauran. Reffeffffdring fra Palæffina. Et Forebrag af Henriff Scharfing. 80 Sider. 3 Omflag. Nebfat fra 40c. til 20c.
DANISH PUBL. HOUSE, BLAIR, NEBR.